

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

IMPLANTAÇÃO DE PÓRTICOS VELEIRO PADRÃO, EM MACEIÓ/AL

CP001	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				UN	R\$ 82.650,36
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	370,000	R\$ 116,49	R\$ 43.101,30
88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1320,000	R\$ 22,40	R\$ 29.568,00
101460	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	3,000	R\$ 3.327,02	R\$ 9.981,06
TOTAL						R\$ 82.650,36
CP003	CAIXA ANTIVANDALISMO PARA REFLETORES NO PISO (ILUMINAÇÃO MONUMENTO)				UN	R\$ 203,22
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
12887	ORSE	GRADE DE FERRO PARA PISO, ARTICULÁVEL EM DOBRADIÇA COM FECHAMENTO EM CADEADO, EM BARRA CHATA DE 1 1/2" X 1/4" A CADA 5,CM E CANTONEIRA 2" X 1/4" DE APOIO	M2	0,3125	R\$ 423,85	R\$ 132,45
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	R\$ 23,16	R\$ 34,74
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	R\$ 18,34	R\$ 29,34
7728	ORSE	ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRAÇO T-7 (1:4) - 1 SACO CIMENTO 50KG / 4 PADIOLAS AREIA DIM. 0,3520,45X0,23M - CONFEÇÃO MECÂNICA E TRANSPORTE	M3	0,0127	R\$ 527,14	R\$ 6,69
TOTAL						R\$ 203,22

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 12028 (ORSE)

CP004	LETREIRO LED COM WIFI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN	R\$ 4.623,55
FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
COT001	COTAÇÃO	LETREIRO LED COM WIFI	UN	1,0000	R\$ 4.577,00	4577,00
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 28,21	28,21
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 18,34	18,34
TOTAL						R\$ 4.623,55

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 12163 (ORSE)

CP005	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO INERTE				T	R\$ 33,31
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
COTAÇÃO		TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO; TIPO INERTE	T	1,0000	R\$ 33,31	33,31
TOTAL						R\$ 33,31

CP006	ESTRUTURA METÁLICA DOS PÓRTICOS VELEIROS				UN	R\$ 71.531,57
CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
100716	SINAPI	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	M2	55,347	R\$ 26,37	R\$ 1.459,50
100719	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	M2	55,347	R\$ 10,55	R\$ 583,91
100739	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	M2	55,347	R\$ 10,39	R\$ 575,06
COT002	COTAÇÃO	TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø114.3mm e= 4.5mm	KG	92,11	R\$ 18,14	R\$ 1.670,88
COT003	COTAÇÃO	TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø273mm e= 6.3mm	KG	2542,92	R\$ 21,82	R\$ 55.486,51
1335	SINAPI	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 7/8 " (22,23 MM) 174,28 KG/M2	KG	69,94	R\$ 14,20	R\$ 993,15
11976	SINAPI	CHUMBADOR, DIÂMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	8	R\$ 1,33	R\$ 10,64
98753	SINAPI	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/4". AF_06/2018	M	17,092	R\$ 347,19	R\$ 5.934,17
89272	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TElescópica 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	25	R\$ 192,71	R\$ 4.817,75
TOTAL						R\$ 71.531,57

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 104467 (SINAPI/AL)

CP007	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - REV 02_01/2022				M2	R\$ 391,96
FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
4433	SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	R\$ 19,22	76,88
4512	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	R\$ 2,87	2,87
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 22,02	22,02
4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,0000	R\$ 250,00	250,00
5075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1500	R\$ 23,40	3,51
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 18,34	36,68
TOTAL						R\$ 391,96

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 00051 (ORSE - SERGIPE)

CP008	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETO				UN	R\$ 173,00
FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

IMPLANTAÇÃO DE PÓRTICOS VELEIRO PADRÃO, EM MACEIÓ/AL

12003	ORSE	ENSAIO - COMPRESSÃO EM BLOCO	UN	1,0000	R\$ 38,00	38,00
13167	ORSE	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETO POR CADA ENSAIO DE ÁGUA, AREIA OU BRITA	H	0,4500	R\$ 300,00	135,00
TOTAL						R\$ 173,00

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA:

CP009	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE - DMT = 30 KM				UN	R\$ 963,18
FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
5824	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	4,0000	R\$ 194,56	778,24
5826	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	2,0000	R\$ 55,79	111,58
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 18,34	73,36
TOTAL						R\$ 963,18

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 60-01-01-710 (CONDER/BA)

CP010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRENTE PLÁSTICA EM PVC				M	R\$ 11,05
FONTE	CÓDIGO	SERVIÇO / ITEM	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
COTAÇÃO	COT004	CORRENTE PLÁSTICA EM PVC	M	1,0000	R\$ 6,90	6,90
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 23,16	2,32
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 18,34	1,83
TOTAL						R\$ 11,05

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 2489 (ORSE - SERGIPE)